
Nr. 9455
8 april

2015

Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 31 maart 2015, 

nr. 628529, houdende wijziging van bijlage 1 bij de Regeling bloed- en 

urineonderzoek

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op de artikelen 19 en 23 van het Besluit alcoholonderzoeken;

Besluit:

ARTIKEL I 

In paragraaf 3.5.2 van bijlage 1 als bedoeld in artikel 8, eerste lid, bij de Regeling bloed- en urineonder-
zoek wordt na het woord ‘diluter’ toegevoegd: of een doseerpipet met wegwerppipetpunt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 maart 2015.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
G.A. van der Steur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 9455 8 april 2015



TOELICHTING 

De wijziging in deze regeling is bedoeld om de integriteit van het onderzoek naar de alcoholbepaling 
in het bloed nog beter te borgen. Uit experimenten is gebleken dat het gebruik van een doseerpipet 
met wegwerppipetpunt in vergelijking met een diluter als hulpmiddel voor het opnemen van bloed de 
kwaliteit van de bepalingsmethode ten goede komt. Om die reden wordt het gebruik van een 
doseerpipet met wegwerppipetpunt als hulpmiddel bij het opnemen van de hoeveelheid bloed 
opgenomen in bijlage 1 van deze regeling.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
G.A. van der Steur

2 Staatscourant 2015 nr. 9455 8 april 2015


	Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 31 maart 2015, nr. 628529, houdende wijziging van bijlage 1 bij de Regeling bloed- en urineonderzoek
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


